
SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
1

Podporujeme
zachování původního  
způsobu života a šíření moudrosti
domorodých kultur.

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  
2022



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
2

Název společnosti
SARAVA FOUNDATION, nadační fond

Právní forma
Nadační fond

Účel nadačního fondu
Osvětová, sbírková, přednášková, pořadatelská a vzdělávací činnost.

Sídlo společnosti
Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, Česká republika

IČO ID datové schránky Spolek zapsán dne
143 93 379 xbfdr6y 29. března 2022
 
Spisová značka
N 2099 vedená u Městského soudu v Praze 

Správní rada nadačního fondu

Předseda správní rady Člen správní rady  Zakladatel/Revizor
ŠTĚPÁN BAKO  EVA CÉSAROVÁ LUCIE HAVLÍNOVÁ

Informace  
o společnosti



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
3

Činnost nadačního 
fondu v roce 2022

Nadační fond Sarava Foundation vznikl v roce 2022 za účelem 
podpory původních kmenů, zachování jejich kultury a šíření jejich 
moudrosti, kterou považujeme za zásadní pro zachování lidského 
druhu. Zajišťujeme podporu skrze finanční zdroje a realizaci projektů, 
které napomáhají k udržení původního způsobu života.

V tomto roce jsme využili našich dosavadních zkušeností a kontaktů 
z našich cest za domorodými kmeny a kulturami, které v současném 
globálním světě bojují o přežití. Naše mise je tyto kmeny podporovat 
jak finančně tak sprostředkováním mezikulturního dialogu propojující 
kulturní rámce napříč kontinenty.

Reciprocita, udržitelnost a sounáležitost jsou hlavními aspekty našeho 
vnitřního řádu. Kosmologie původních kmenů nese poznání, která 
považujeme za zásadní pro kolektivní transformaci a přežití lidstva. 
Proto se náš nadační fond rozhodl toto poznání šířit do ostatních 
kulturních rámců, abychom se my, jako západní společnost mohli 
vrátit k hodnotám, které povedou k pozitvním změnám chápání 
našeho propojení s našim ekosystémem, naší zemí a nás samotných 
se sebou a mezi sebou navzájem.

Za tímto účelem jsme v roce 2022 úspěšně zorganizovali dva projekty.



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
4

O životě současném i budoucím
TEMOK / LUCIE HAVLÍNOVÁ / MAMO AWISEN AWIMAKU / 
MAMO KUNSHEMAKU / SAHA MAWEKUN

31 / 08 / 2022

Filozofická fakulta UK, náměstí Jana Palacha 2, 110 00 Praha

Diskusní panel, na kterém se setkali nositelé 
původní linie matky Země a duchovního dědictví: 
mamové a saha kmene Kogi – Wiwua, uznávaný 
umělec, tanečník a učitel z Mexika a česká žena 
propojující kultury na Filozofické fakultě Univerzity 
Karlovy.

Unikátní podvečerní setkání, které proběhlo v Praze 
31.8. 2022 od 18:00. Osnova večera byla pomyslně 
otevřená až do poslední chvíle, to aby mohla přijít 
témata, která byla pro publikum aktuální, není 
pochyb o tom, že se jednalo o jedinečnou akci, 
která pomohla propojit moudrost původních kmenů 
s tou naší, a že jsme se dotkli hlubin lidského 
poznání s filozoficko-psychologickým nadhledem 
západního světa.



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
5

Akci organizoval nadační fond SARAVA Foundation, tentokrát ve spolupráci s 
nadačním fondem Mosty-Puentes, jež zaštiťuje pobyt indiánů kmene Kogi v ČR.

Výtěžek z akce byl použit na podporu brazilských a kolumbijských indiánů.
Dalšími partnery akce byli Wayusa.cz, PSYRES Nadační fond pro výzkum 
psychedelik, a Život po staru o.s.

Záznam celé diskuze jsme zaznamenali  
a bude volně ke shlédnutí  
v průběhu roku 2023.



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
6

Eskawata Kayawai – The Spirit  
of Transformation
PREMIÉRA DOKUMENTÁRNÍHO FILMU O INDIÁNECH 
KMENE HUNI KUIN SPOJENÁ S DISKUZÍ S REŽISÉREM 
PATRICKEM BELÉMEM.

20 / 09 / 2022

BIO | OKO

Na podzim roku 2022 jsme zorganizovali promítání filmu Eskawata 
Kayawai – The Spirit of Transformation, po kterém proběhla diskuze 
s jeho tvůrcem Patrickem Belémem. 

Film nás svou dějovou linkou navrátil na 
trajektorii období otroctví a útlaku, které 
u původních kmenů dříve či později 
vedly ke ztrátě jejich vlastní identity  
jako domorodých národů.  
Snímek se zaměřuje na jejich  
kulturní a duchovní znovuzrození,  
sdílené a vyprávěné 
z jejich vlastního 
pohledu. 



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
7

Dokument je cestou do 
srdce brazilské Amazonie, 
která nabízí vhled do 
života lidí Huni Kuin  
(což v překladu znamená 
opravdoví lidé),  jejich 
vztahu k pralesu a barvitě 
představuje celistvé 
kouzlo jejich kultury  
a spirituality.



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
8

Ekonomická část
Hospodářský výsledek 
v roce 2022



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
9

1 x příslušnému fin. orgánu

SARAVA FOUNDATION, nadační fond
Za vodárnou 1628/11
Praha
182 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

14393379

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 169
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkemB. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 169B. III.

10Jiná aktiva celkemB. IV.
Součet A. až B.Aktiva celkem 11 169

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 142

13Jmění celkem 53A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 89A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 27
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 27B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 169

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



SARAVA FOUNDATION, nadační fond / viva@sarava.foundation / www.sarava.foundation

Za vodárnou 1628/11, 18200 Praha 8, ič: 14393379
10

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

14393379

SARAVA FOUNDATION, nadační fond
Za vodárnou 1628/11
Praha
182 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1102 110A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 244 24A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 6A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 13413410Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 8713 87B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 13614 136B. III.

Ostatní výnosy 15B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 22322317Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 8989C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 8989D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.12.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


